ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА
г. Шумиха	28 января 2020 года
Председательствовал: Иващенко JI.A., заместитель Главы Шумихинского района.
Секретарь: Водянникова Ирина Геннадьевна документовед Администрации Шумихинского района.
Присутствовали:
-Бунькова Н.Ю., начальник Отдела образования Администрации Шумихинского района;
 -СамохваловаJI.A.,начальник Отдела культуры Администрации Шумихинского района;
 -Тарасенко Д.С., старший УУП старший лейтенант МО МВД России «Шумихинский»;
· Володина Е.В., руководитель аппарата Администрации города Шумихи;
-Начальник ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области подполковник внутренней службы Сергеева Н.А.;
· [bookmark: _GoBack]Полунина М.А., заместитель главного врача ГБУ «Шумихинская ЦРБ»;
-Филиппова Н.Г., юрисконсульт ГБУ «КЦСОН по Шумихинскому району ».
Вопрос №1. Утверждение плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Шумихинского района на 2020 год.
Докладчик: Иващенко Л.A.,заместитель Главы Шумихинского района.
На заседании комиссии был рассмотрен план работы на 2020 год. Все члены комиссии с указанным планом ознакомлены. Были представлены предложения и замечания членами комиссии, для внесения в план на 2020 год.
Решили:
Принять план работы на 2020 год с внесением замечаний и предложений.
Вопрос №2. Об итогах исполнения муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Шумихинском районе на 2019-2023 годы» за 2019 год и планируемых мерах по повышению результативности принимаемых мер по профилактике правонарушений в Шумихинском районе.
Докладчик: Бунькова Н.Ю., начальник Отдела образования Администрации Шумихинского района.

[bookmark: bookmark0]Докладчик: Тарасенко Д.С., старший УУП старший лейтенант МО МВД России «Шумихинский»:
Докладчик: Сергеева Н.А., начальник ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области подполковник внутренней службы.

[bookmark: bookmark1]Решение:
1.1 Выступления Буньковой Н.Ю., начальника Отдела образования Администрации Шумихинского района, Тарасенко Д.С., старшего УУП старшего лейтенанта МО МВД России «Шумихинский», Сергеевой Н.А., начальника ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области подполковника внутренней службы, принять к сведению.
1.2 Рекомендовать Отделу образования Администрации Шумихинского района:
Подготовить информацию об исполнении мероприятий по профилактике правонарушений на территории Шумихинского района для размещения в районной газете «Знамя труда».(Срок: до 29.02.2020 г.).
1.2.1. Рекомендовать МО МВД России «Шумихинский»:
1.3.1 Подготовить анализ работы по проведению оперативно-профилактических операций, направленных на предотвращение правонарушений на территории Шумихинского района.(Срок:II квартал).
1.4 Рекомендовать Филиалу по Шумихинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области:
1.4.1 Выступить с беседой перед несовершеннолетними по теме: «Об уголовной и административной ответственности несовершеннолетних», на «Едином дне профилактики».(Срок:11 квартал).
Вопрос №3. Об итогах оперативно-служебной деятельности правоохранительных органов по укреплению законности и правопорядка в Шумихинском районе в 2019 году и мерах по укреплению межведомственного взаимодействия в решении приоритетных задач по обеспечению общественной безопасности и борьбе с преступностью в 2020 году.
Докладчик: Тарасенко Д.С., старший УУП старший лейтенант МО МВД России «Шумихинский».
Решение:
1.Выступление Тарасенко Д.С. старшего УУП старшего лейтенанта МО МВД России «Шумихинский», принять к сведению.
Рекомендовать: МО МВД России «Шумихинский»
Провести межведомственные рейды по выявлению торговых точек, где продавцами осуществляется продажа алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним, с привлечением волонтеров.(Срок: до 28.02.2020г.)

Вопрос № 4. Взаимодействие отдела образования и образовательных учреждений Шумихинского района с правоохранительными органами по профилактике правонарушений.
Докладчик: Бунькова Н.Ю., начальник Отдела образования Администрации Шумихинского района.
Решение:
1 .Выступление Буньковой Н.Ю., начальника Отдела образования Администрации Шумихинского района, принять к сведению.
Рекомендовать: Отделу образования Администрации Шумихинского района совместно с МО МВД России «Шумихинский», провести мероприятие для старшеклассников.(Срок: до 29.02.2020 г.)
Вопрос № 5. О контроле за исполнением решений заседаний комиссии по профилактике правонарушений на территории Шумихинского района.
Докладчик: Иващенко JI.A., Заместитель председателя межведомственной комиссиипо профилактике правонарушений на территории Шумихинского района.
Рассмотрев решения 4 заседаний 2019 года, делаю вывод, что все рекомендации ведомствам были выполнены. Там, где был указан конкретный срок, выполнено в срок. Решение:
Выступление Иващенко Л.A., заместитель Главы Шумихинского района, принять к сведению.
Заместитель председателя комиссии                                                      Иващенко JI.A.

 (
Водянникова И.Г.
)Секретарь комиссии